‘Şablonlar’a tıklayın.

• Görüntü Galerisi İslam mimarisinden
öne çıkan örneklerin fotoğraflarını,
interaktif görüntülerini ve geleneksel
geometrik desenlerin suluboya
resimlerini içerir.
‘Galeri’ye tıklayın.

ı

BÖLÜM 2: Tasarım Süreci

Kurtuba Ulu Camii Kurtuba, İspanya (784/167)

ispanyolcada La Mezquita diye bilinen Kurtuba
Ulu Camii’nin inşası Emir I. Abdurrahman’ın
emriyle 784 yılında başladı ve [caminin
genişletilerek son şeklini alması] iki yüzyıldan
fazla sürdü. Cami bu süre içinde, en
sonuncusu 987 yılında gerçekleştirilen çok
sayıda tadilata ve ilaveye maruz kaldı.

6 Çizgilerin nerede başlayıp bitmesi
gerektiğine ihtimam göstererek, kırmızı
koyu çizgileri vurgulamak için mürekkepli
kalem kullanın.

7 Şimdi yıldız desenini oluşturmak için koyu
gösterilen çizgilerin üzerinden mürekkeple
geçin.

8 Bitmiş desen kırmızı renkte, yardımcı çizgiler
gri renktedir.

Mustansıriyye Medresesi
Bağdat, Irak (1227/624)

Dört Sünnî fıkıh mezhebine tahsis edilen
ilk okul olan bu medreseyi Abbasî halifesi
el-Mustansır inşa etti. İki katlı dikdörtgen
tuğla bina, ortada yer alan uzun bir avlunun
etrafındaki, simetrik olarak yerleştirilmiş sekiz
hücre grubundan oluşur ve zarif süslemeleri
olan bir yerdir.

5 Dördüncü adımı, işaretlenmiş kesişim
noktalarının rehberliğinde tekrar edin.

6 Yuvarlak içine alınmış kesişim noktalarının
rehberliğinde, koyu kırmızı çizgilerin
üzerinden mürekkeple geçin.

7 Desenin yardımcı çizgiler olmadan görünüşü.

Eşrefoğlu Camii
Beyşehir, Türkiye (1297/696)

XX XX XX XX

X XX XX XX X

XX XX XX XX

13. ilâ 15. yüzyıllar arasında Anadolu’da
camiler, medreseler, türbeler ve diğer dinî
binalar için çok çeşitli malzeme ve biçimler
kullanılmıştır. Yaygın olarak kullanılan
malzeme kesme taştır ancak bazı bölgelerde
tuğla, hatta ahşap kullanılmıştır.

5 Yuvarlak içine alınmış yukarıdaki kesişim
noktalarının rehberliğinde bir dizi paralel
çizgi daha çizin.

7 Mürekkepli kalemle, koyu kırmızı gösterilen
çizgilerin üstünü çizin.

8 işaretlenmiş çizgilerin üzerinden
mürekkeple geçin.

Palatina Şapeli
Palermo, Sicilya (1132/526)

Palatina Şapeli, Sicilya’nın Norman krallarının
kraliyet şapeli olup Palermo’da, Palazzo
Reale’de inşa edilmiştir. 1132 ’de SicilyalI
II. Roger tarafından başlatılmış olan inşası
sekiz yıl, süslemelerinin tamamlanması ise
çok daha uzun sürmüştür.

6 Pergelinizin ucunu yuvarlak içine alınmış
kesişim noktalarına yerleştirerek üçüncü
bir çift yay çizin. Bu altı yayın her biri
merkezden kıvrılmaya başlayıp altıgenin
farklı kenarlarına değmektedir.

8 Desenin yardımcı çizgiler olmadan
görünüşü.

Harakan Doğu Kümbedi
Harakan, İran (1067/459)

Kuzey İran’da, Kazvin yakınlarında, tarihi
Selçuklu dönemine uzanan iki kümbed vardır
Yukarıdaki desenin alındığı Doğu Kümbedi
1067 yılında inşa edilmiştir; Batı Kümbedi
biraz daha sonra, 1093 yılında yapılmıştır,
ikiz kümbedlerin her ikisi de sekizgen olup

5 Yuvarlak içine alınmış noktalara bağlanan iki 6 Yuvarlak içine alınmış noktalara bağlanan iki
takım paralel diagonal çizgi çizin. takım paralel diagonal çizgi daha çizin.

7 Koyu kırmızı çizgilerin üzerinden mürek- 8 Deseni görüldüğü gibi tamamlayın,
keple geçin.

9 Desenin yardımcı çizgiler ile görünüşü.

es-Salih Talâi‘ Camii
Kahire, M ısır (1160/555)

Bu cami Fatımîveziri es-Salih Talâi' ibn
Ruzzîk tarafından inşa edilmiştir. Başlangıçta
bir türbe -Hz. Muhammed’in torunu şehit
Hüseyin’in başının gömüldüğü yer, dolayısıyla
Şiî ziyaretçiler için bir uğrak yeri- olarak
tasarlanmışsa da Hz. Hüseyin’in yadigârı
orada hiç bulunmamıştır.

14 Mürekkepli kalemle, var olan çizgilerin
bazılarını bir artı işareti oluşturacak şekilde
birbirine bağlayan sekiz çizgi çizin.

15 ikinci artı işaretini oluşturun. 16 Üçüncü artı işaretini oluşturun.

17 Desenin yardımcı çizgiler ile görünüşü.

Memlûk Mushafı
Şam , Suriye (1338/738)

Bu Memlûk mushafının baş sayfası, mürekkep
ve altın varakla işlenmiştir. Nesih hattı ile
yazılmış olan bu mushafa yüzyıllar boyunca
aralarında 15. yüzyıldaki Memlûk Sultanı
Kayıtbay ile 16. yüzyıldaki Safevî Prensi
Behram Mirza’nın da bulunduğu çeşitli
Müslüman hükümdarlar sahip olmuştur.

Bu iki çizgi,
9. adımdakilere paralel
olmalıdır.

12 işlemi, karenin her köşesine
bir çift çizgi çizerek
tekrarlayın.

15 Koyu kırmızı çizgilerin
üzerinden mürekkeple
geçin.

16 Şimdi de bunların üzerinden
mürekkeple geçin.

19 Desenin yardımcı çizgiler olmadan görünüşü.

Bibi CavindîTürbesi

Uç, Pakistan (1494/899)

Bibi Cavindî, 14. yüzyılda yaşamış Sufi evliya
Cihâniyân-ı Cihângeşt’in torunlarındandır.
Zühdü dolayısıyla sevilmiş ve tanınmış
bir kadındır. Delhi Sultanlığı döneminde
tasavvufun merkezi olan Uç’ta bulunan
türbenin içi ve dışı çinilerle donatılmıştır.
CD: ÖRNEK DESENLER (6)

13 Şekil çiftini mürekkepli kalemle işaretleyin.

15 Desenin yardımcı çizgiler ile görünüşü.

14 Deseni, görüldüğü gibi tamamlayın. Her
bir şekil çiftini çizerken sizin için en iyi olan
yöntemi not alın ve sistemli olun.

16 Desenin yardımcı çizgiler olmadan
görünüşü.

Karaviyyin Camii
Fez, F a s (857/243)

Kayrevanlı zengin bir tüccarın kızı olan Fâtıma
el-Fihriyye tarafından 9. yüzyılda yaptırılan
bu cami, Afrika’daki en büyük camidir.
Meşhur üniversite [Karaviyyin Medresesi] ile
çevrelenmiş olup, binanın değiştirildiği ve

genişletildiği Murâbıtlar döneminde (1056-
1147) boyutları ve süslemeleri ile dikkat
çekmiştir.